41, B1U 207
D.D.G naﬂ;ﬁi del 1

REGIONE SICILIANA

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL’OLIO
IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della
Vite e del Vino - e successive modifiche ed integrazioni,

VISTO lart. 35 della L.R. n. 2 dell’8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo
Istituto quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTA la LR. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell’Istituto, al
settore olivicolo- oleario;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell’Ente n. 107 del 1 ottobre 2009 e n.
3 del 22 gennaio 2010 con le quali ¢ stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTA la delibera commissariale n. 9 del 19 luglio 2016 relativa alla nomina del Dott.

Vincenzo Cusumano quale Dirigente Generale dell’Ente;

VISTA lanota prot. n 27463 del 30/05/2017 dell’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura,
dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea , Dipartimento Regionale
dell’ Agricoltura- Servizio 2°,con la quale si autorizza la gestione provvisoria del bilancio
dell’Istituto fino al 30 Giugno 2017;

VISTO il DDG n 67 del 23/02/2017 con cui I’Istituto ha conferito ’incarico professionale
dal 1/03/2017 al 31/12/2017 al Dr Alessandro La Marca, nato a Palermo il
27/08/1966, per I’espletamento di attivitd di consulenza fiscale tributaria e contabile
relativa alla gestione complessiva dell’Istituto;

VISTE la nota prot. Irvo n. 5670 inviata per mail il 13/06/2017 con cui il predetto
professionista trasmette il prospetto di liquidazione IVA del mese di Maggio 2017,
allegato al presente Decreto, comunicando che I’importo da versare ¢ pari ad €
288.041,49 ;

CONSIDERATO che I’Istituto & tenuto al pagamento dell’TVA entro il 16/06/2017 deve
procedere, secondo la normativa vigente, al pagamento dell’IVA commerciale relativa
alle fatture passive da split payment per un importo di € 288.041,49;

CONSIDERATO che la spesa, trattandosi di imposte, ha carattere obbligatorio e rientra
pertanto nelle fattispecie autorizzate in gestione provvisoria, |

DECRETA

Art1




PROCEDERE al pagamento dell’IVA commerciale relativa alle fatture passive da split
payment del mese di Maggio 2017 per I'importo di 288.041,49 a favore dell’Agenzia
delle Entrate con modello di pagamento unificato, impegnando la predetta somma sul
capitolo U000158;

Art. 2

E’ autorizzata 1’emissione del mandato diretto a favore dell’Agenzia delle Entrate con
’allegato modello di pagamento unificato F24;

Art. 3

Pubblicare il presente Decreto sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in
merito alla pubblicita ed alla trasparenza delle P.A.

IL/ 191 2 }7 éﬁf ENERALE
Dot hatdudo Chuino
7

L’Istruttore Direttivo
Yierina Vitrano) f
(ﬁ.q/(lltﬁ(ygz__, 5}7/.‘\//1/@6&(5}

S1 attesta che per I’adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste dalle
specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con [’acquisizione delle

relative, certificazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione. Si attesta che il controllo di
regolarita amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui ai Decreti Lgs. N. 118 del 2011 é stato

effettuato con esito positivo

U.0. Contabilita e Bilancio
Dott.ssa Emilia Mulé

%{W\; Qj& /\NWQQJ/




